
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

23.01.2026 г.                                                                                                                                              № 32 
О внесении изменений в  

Положение о порядке перевода,  

восстановления и отчисления 

обучающихся 
 

В целях организации и проведения повторных промежуточных аттестаций 
обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке перевода, 
восстановления и отчисления обучающихся (СМК-ВНД-37/23), утвержденного 
и.о. ректора СПбГУТ 19.10.2023 г.: 

добавить пункт 1.13 в следующей редакции: 
«Номер курса на который возможен перевод (восстановление) 

обучающегося (восстанавливающегося) определяется исходя из условия: объем 
образовательной программы с учетом объема дисциплин академической 
разницы реализуемого СПбГУТ учебного плана и учебного плана, на котором 
обучается (обучался) обучающийся, за один учебный год не должен превышать 
75 зачетных единиц». 

2. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
3. Начальнику Управления маркетинга и рекламы Гуршал К.Ю. в 

течение трех рабочих дней со дня подписания приказа разместить приказ для 
свободного доступа на официальном сайте СПбГУТ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора                                 
- проректора по учебной работе Абилова А.В. 

 

Ректор                     Р.В. Киричек 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Галина Анатольевна 

8 (812) 326-31-63, доб. 14-25 


		2026-01-26T13:56:14+0300
	Григорьева Евгения Владимировна




